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BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ DIŞ TİCARETİ VE İTHALAT RAPORU 

1- Birleşik Arap Emirlikleri Dış Ticaret ve Domates İthalatı Raporu 

Birleşik Arap Emirlikleri İç piyasa rekabetçi, fiyata duyarlı ve dışa açık bir pazardır. Bölgedeki 

diğer ülkelerin de önemli ölçüde mal ve hizmet tedarik ettiği veya temin ettiği bir ticaret 

merkezi konumundadır. Pazarın bu özelliğinden dolayı, ülkede her ülkeye ait ürün bulmak 

mümkündür. Ülkede tarım ve sanayi üretimi yetersiz olduğundan, ihtiyaçların büyük bir 

bölümü ithalat yoluyla karşılanmaktadır. İthal ettiği başlıca ürünler motorlu taşıtlar, elektrik ve 

elektronik ürünler, mücevherat, parfüm ve kozmetik ile gıdadır. En büyük tedarikçileri Çin, 

Hindistan ve ABD’dir.  

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE)’nin domates toplam ithalatı Trade map 2019 verilerine 39 

miyon 841 bin dolardır. BAE’nin domates ithal ettiği ilk 5 ülkenin değer, miktar ve vergi 

bazıda bilgileri aşağıdaki tabloda verilmiştir. Tabloya göre BAE’nin 2019 yılı domates 

ithalatında Türkiye 5 milyon 350 bin dolar ile 4. Sırada yer almaktadır.  

Tablo1: Birleşik Arap Emirlikleri Domates İthalatı Verileri 

ÜLKELER İthal Edilen Değer İthal Edilen Miktar Vergi 

Hollanda 12 milyon 511 dolar 2 bin 942 ton 0 

Hindistan 7 milyon564 dolar 15 bin 686 ton 0 

Mısır 6 milyon 276 dolar 15 bin 865 ton 0 

Türkiye 5 milyon 350 dolar 10 bin 229 ton 0 

Malezya 4 milyon 552 dolar 5 bin 800 ton 0 

 

2- Domates İthalatı Kargo Fiyatları 

Uçak Kargo 

İzmir’den Dubai Havalimanın 3 paket içerisinde toplam 1500 kg. / 100*100*120 (h)cm 

kargonun teslim ücreti  4.163,00 Dolardır. 

Not: Kargo +2/…/+8 derecede bozulabilir kargo sınıfında sevk edilecek kargo olarak 

değerlendirilmiştir. İzmir - Dubai hava taşıma navlunu, havayollarının uygulamış olduğu ek 

yakıt ve ek güvenlik ücretleri ve konşimento ücreti dâhil edilmiştir. 



Gemi Kargo 

Afyonkarahisar-İzmir arası nakliye dahil Dubai limanına teslimi toplam 3250 dolar 

civarındadır. 

Ek Bilgiler 

• Dubai’de bulunan 3 havalimanı yoğun olarak çalışmaktadır. Covid-19 sebebiyle bu 

destinasyonda bulunan Sharjah havaalanında geçici süreliğine uçuşlar kapalıdır. Konum ve 

yoğunluk açısından DXB(Dubai Uluslararası Havalimanı) havalimanına sevkiyat yapılması 

birinci tercih sebebidir. Kargo uçaklarının iniş yaptığı DWC (El-Mektum Uluslararası 

Havalimanı) havalimanı ikinci seçenek olarak tercih edilebilir. Bunun nedeni sevkiyat 

süresi kısıt olduğundan dolayı ikinci tercih sebebidir. Türkiye’den DXB havalimanına her 

gün sefer varken bu havalimanına 2-3 günde bir uçuş bulunmaktadır.  

• Afyonkarahisar’a yakınlığı açısından İzmir çıkışlı sevkiyat İstanbul çıkışlı sevkiyata göre 

30 dolar daha pahalıdır. Türk hava yolları ergonomik açıdan en iyi tercihtir. 

• 1-4 ton arasında BAE’ye uçak kargo fiyatları kilo bazında değişiklik göstermemektedir. 1 

tonun altında ki kargolarda kilogram başına günlük destinasyon yoğunluğuna göre 

değişiklik olabilir. Domates “bozulabilir kargo” sınıfında bulunduğundan spot indirim 

genellikle bulunmamaktadır. 

• Charter olarak gönderildiğinde 20 tondan 500 tona kadar kapasitesi olan uçaklar 

bulunmaktadır. Uçuş izinleri, vergiler, liman masrafları vs. dahil edildiğinde maliyet 

artmaktadır. 

• Gemiyle nakliye full konteynırda fiyat olarak avantaj sağlamaktadır fakat ürün bozulabilir 

olduğundan risklidir.  

• Gemi ile transferi 21 gündür. 
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